
 

       FLASHNEWS 
 

 

 
Novela zákona č. 48/1997 Sb., projednávaná v poslanecké sněmovně jako sněmovní tisk 325 nabude 
účinnosti dne 1.12.2011 

Dne 29.9.2011 podepsal prezident novelu zákona o veřejném zdravotním pojištění, která byla projednávána 

v poslanecké sněmovně pod sněmovním tiskem 325. Jde o novelu přinášející do systému úhrad mnoho diskutovaných 

novinek, včetně úhradové soutěže, systému hloubkových a zkrácených revizních řízení, která bude možno zahajovat i 

během jiného řízení o stanovení maximální ceny či výše a podmínek úhrady, zavedení principu jádrové úhrady a 

dalších více či méně kontroverzních ustanovení, na které Vás průběžně upozorňujeme. 

 

Nyní bude schválená novela publikována ve sbírce zákonů, přičemž v souladu s relevantním ustanovením novely, které 

nabytí účinnosti prakticky celé novely (vyjma ustanovení týkajících se očkovacích látek pro pravidelná, zvláštní a 

mimořádná očkování) směřuje na první den druhého kalendářního měsíce následujícího po dni vyhlášení novely ve 

sbírce zákonů nabyde nový text účinnosti od 1.12.2011.          

 

Nadále je v legislativním procesu novela zákona č. 48/1997 Sb., která byla ve sněmovně projednávána pod 

sněmovním tiskem 409. Tento dokument je zařazen k projednání na říjnové schůzi Senátu, přičemž se dá očekávat, že 

bude mít obdobný osud jako sněmovní tisk 325 (zamítnuto Senátem a následně opět potvrzeno Poslaneckou 

sněmovnou). S ohledem na skutečnost, že daná novela má podle současného textu návrhu nabýt účinnosti až prvním 

dnem čtvrtého kalendářního měsíce po jejím vyhlášení ve sbírce, nelze očekávat její účinnost dříve než 

v únoru 2012, spíše však v březnu či dubnu 2012.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 30. 9. 2011 

 Aktuální informace z farmaceutického a medicínského práva 

 

Advokátní kancelář Marečková, Křenova 7/438, 162 00 Praha 6, tel.: +420 222 969 365, email: info@mareckova.cz, www.akmareckova.cz  

mailto:info@mareckova.cz
http://www.akmareckova.cz/

